CAP. CIV. 1 seq. Φαίνονται - - οἱ Κόλχοι Αἴγυπτοι)

Haec ut ambigua admodum examinavit Theo, in istis à cibis, scribens, àc περὶ Ἡροδότῳ ἐν τῇ πρώτῃ τοῖς δὲ καὶ Αἰγύπτιοι Κόλχοι, varie aberrans. De libro primo taceo; potest enim amanuensis esse peccatum. Magna culpa haeret in mutato vocabulorum ordine. WESS. — Si oī Αἰγύπτιοι praemissō articulo scripsisset Theo, excusari non posset; nunc vero vacat fortasse culpa, nec dissentit admodum a Nostro: cuius de Sesostri et de Colchis famam Apollonius etiam Rhodius secutus est, Argonaut. IV. 272 seqq. ubi in Scholiis nominatim etiam citatur Herodotus. S.

[6 seq. νομίζω δὲ ιασται etc. Inserenda h. l. versioni nostrae latinae haec verba: *Putare autem se, dixerunt Aegyptii, esse Colchos de exercitu Sesostris. S.*]

12. Φοίνικες δὲ καὶ Σύροι) Lege Gronovii doctam observationem de discrimine τῶν Σύρων καὶ Συρίων. [Σύροι, quando a Syris distinguuntur, proprie Cappadoces dicebantur; Σύροι. Syriae incolae, a mari mediterraneo usque ad Euphratem. Conf. Adn. ad I. 6, 3. et ad I. 72, 9. cum Var. Lect. ad I. 72, 9.] Iosephus, Σύρους τοὺς ἐν Παλαιστίνηι populares suos intelligens, criminandi occasione multe obtulit. Nota sunt certamina Ramiresii de Prado, Marshami, Spencerique pro Aegyptiis eorumque circumcidendi more antiquissimo; et pro Iudeis Th. Gatakeri, Herm. Wittii, Christ. Wormii de Corrupt. Antiq. Hebr. Vestigiis lib. II. 10. p. 128. et P. Ern. Iablonskii Prolegom. Panth. Aegypt. Sect. VII. p. 13. Est sane Wormii disputatio in carpendo Herodoto nimia; neque ad redarguendum, si requiratur, difficilis. Nec absolvo tamen Nostrum; quem Iudeorum familiarem usum habuisse, expiscari non potui. Phoenices Syrosque Palaestinos non neglexit, eos innuens, qui loca regionis maritima habuerunt, quales Philistai: at hos genitalia circumcidisse, a veritate alienum videtur. Lege Samuel. lib. I. c. xviii, 25. et 27. quaeque ibi lo. clericus. Hic vero strigilem criticam, asperrime Herodotum radentem et lancinantem, Cuil. Iamesoni ex Spicil. Antiq. Aegypt. c. 14. non posthabuisse; si modum servasset. Falli possunt scriptores atque in fraudem ab aliis indui. Dolo malo qui agunt, et consulto, ut alios circumscribant, mentiuntur, boni viri nomine digni non sunt. Herodotum salsa narrantem et rumore deceptum cognovi,

mendacem nondum. Eos ego non laudo, quibus volupe est, mortuos rodere, criminationibusque partim falsis, partim incertis, ut mendacii teneantur crimen, adurgere. WESS. — Consuli, praeter alios, de eodem arguimento possunt Michaelis, in *Mosaisch. Recht*, T. IV. §. 185. et qui ab illo citantur auctores. S.

20. ἀρχαῖον γὰρ δὴ τι Φαίνεται ἵνα.) Idem atque superius ἀπὸ ἀγγέλων, ab antiquissima aetate: quod verum esse constat. In Aethiopibus censebantur Troglodytae, qui omnes παραπλησίοις τοῖς Αἰγυπτίοις circumcidebantur, teste Diodoro III. 32. Usi et Homeritae in Arabia eodem fuerunt ritu, ex quibus hodierni Aethiopes sive Habessini. Vide Iobi Ludolfi Histor. Aethiop. lib. III. 1. et eiusdem Commentarium. Ἐπιμετρόμενοι Αἰγύπτιοι alii sunt, [nempe populi quos paulo ante nominaverat:] non Aethiopes. WESS.

CAP. CV. 2 seq. λίνον μοῦνοι εὐτοι τι καὶ Αἴγ.) Multa Gronov. pro Herodoto. Si liqueret, Aegyptios in lino elaborando, carminando, nendo, diversum quid a ceteris nationibus observasse, uti in textura c. 35, argumenti pondus caussam magis premeret. Validius est, quod de consimili vitae instituto et sermone additur. Nolle autem, [l. 3.] καὶ κατὰ ταῦτα καὶ ἡ ζὴν πάσα καὶ etc. vir Celeb. sublata distinctione, aptasset arte. Perit ita vis ratiocinii ex lino; nec verum est, solos Aegyptios et Colchos linum tractasse. WESS. — Vide Var. Lect. S.

CAP. CVI. 1. Τὰς δὲ στήλας, τὰς ἱέτα etc.) Sic prae-stat ex scriptis. Mutarunt scribae, quod ordo verborum insolentior videretur. Sic tamen V. 103. καὶ γὰρ τὴν Καῦσον, πρότερον εὐ βουλομένην, ευμαρχέντι, --- τότε εφι καὶ αὖτι προστύπινο. Sophocles Trachin. vs. 287.

--- Τάσδε δέ, ἀσκετές τιστράξει,
ἢ ὀλβίαν ἀζηλον εὑροῦσας βίον
χωροῦσι πρός ετ ---

Plura doctissimi viri I. Fr. Gronovius in *Seneeam de Benef. IV. 32.* et Io. Davisius ad Cicero. Disp. Tuscul. I. 24. WESS. — Conf. Adnot. ad I. 86, 39. S.

[9. μῆγας πέμπτης σκιλαμῆς) Valla, magnitudine quinum palmorum; quam interpretationem omnes Herodoti editores, absque animadversione repetierunt. Pariterque Larcher, un homme de cinq palmes. Atqui non videtur

adeo pusillam effigiem significare voluisse Herodotus; cui parum etiam conveniebat inscriptio per pectus porrecta: nec per se credibile videri debebat, Sesostrem hunc (de cuius ingenio cons. c. 110, 2-5.) veluti nanum voluisse effingi. Nec vero id, quod dicentem Herodotum faciunt interpres, verba eius declarant: nam *quinq̄ palmi non sunt πίμπτη σπιθαμή*, sed *πίντη σπιθαμή*. Ut brevi absolvam. *σπιθαμή* est dimidium cubiti: itaque, quemadmodum v. gr. *τρίτον ἡμιτάλαντον* sunt duo talenta cum dimidio, et *τέσσερας ἡμιτάλαντον*, sex talenta cum dimidio, sic *πίμπτη σπιθαμή* sunt quatuor cubiti cum dimidio, sive *cum una spithama*. Atque ita hunc locum iam ante interpretatus eram, quam concordantem mecum animadvertissem *Didymi* apud *Priscianum* interpretationem, de qua supra in Adnot. ad I. 50, 19 seq. dixi. Conf. item ad I. 50, 13. notata. S.

12. *ἐκ δὲ τοῦ ὀμού ίς τὸν ἔρερ*) Corrigitur *ἐκ δὲ τοῦ ἀνωμού ὀμού*, me invito: mox quoque [I. 15.] ὅπλασι τοῖς ἰμοῖσι, ex Diodoro I. 55. a Galeo, Pawio, Reiskic. Tu vide Sophocleum hoc, Trachin. 1057. Ω πελλὰ δὴ καὶ θερμὰ καὶ λόγων κακά. Καὶ χερὶ καὶ νάτοισι μοχθίσας ἐγώ. Vertebat Cicero liberius, Tuscul. Disp. II. 8. O multa dictu gravia, perpessu aspera, Quae corpore exantata atque animo pertuli. Nam, ut in Sophocle καὶ νόοισι μοχθίσας, quae Davisii conjectura, legerit, vix credo. Ecce aliud et propius quidem Claudiani, Bell. Gildon. vs. 115.

Ast ego, quae terras humeris pontumque subegi.
Quod idem est ac si *lacertis* dixisset. Non certe ex necessitate Rubenius et Gebhardus scribebant *numeris*, neque *iuvenis*, uti Barthius. Tuitus Claudianum est Nostri verbis, quae poëtae in animo fuerunt, vir magnus I. Fr. Gronovius Diatrib. in Papin. Statiū c. 25. p. 128. Nunc video, Cl. P. Burmanno non admodum Gronoviana placere, nec muto dicta. W E S S.

18. *Μέμνονος τικόνα σικάζουσι*) Antiquissima haec et prima statuae Memnonis, Thebis erectae, mentio, qua de P. Era. Iablonskius singulari Syntagmate pererudit p. 30. Eam vero Sesostris colossum esse, Pausanias auditu etiam accepterat, Atticor. c. 42. p. 101. Negat Noster, nec sine ratione. Πολὺ τῆς αἰλιθίης αποδίκεσθαι, sive τοῦ αἰλιθοῦ, hinc habent Procopius Bel. Pers. I. 6. et Agathias Sch. II. p. 38.

a. Placuit et Lysiae Or. I. 5. *Euripidique*, Helen. vs. 126a.
etc. WESS.

CAP. CVII. 2. πολέας ἀνθράκων;) Tacitum habere non debo, πολέας, specimen Ionicae dialecti, *Homero* toties frequentatum, rediisse pristinam in possessionem. WESS.

11. τοὺς δύο ἐπὶ τὴν πυρὴν ἔτειναντα) Anilis haec Aegyptiorum fabula. Diodorus insidias regi ad Pelusium structas a fratre insuper haud habuit; de regiis liberis, supra pyramidem extensis, prudenter tacens I. 57. Επ' ἴστιντι [l. 12.] ex indeole Ionica *Vind.* et *Ask.* WESS. — Nempe (quod in *Var. Lect.* praetermisseram) ante *Wess.* perperam ἵψ' ἴστιντι edebatur, sphalmate typographico ex ed. Steph. 2. derivato: scriptis nostri codices, puto item alii omnes, verum tenent. Paulo ante, pro καιδυνον, prave κεόμενον est in *Arch.* et *Vind.* monente eodem *Wess.* in *Var. Lect.* S.

CAP. CVIII. 3. τῶν τὰς χώρας κατιστέψατο) Haec si abessent, necessaria non censerem. Glossam redolent, ex superiore capite huc invectam. Eadem *Pawii* suspicio. Mox [l. 4.] ἵψ τὰδε ἐχρήσατο Reiskius, quae praepositio in simili verborum ordine saepe reticeri solet. WESS. — Conf. ad II. 95, 9. notata. S.